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پژوهشکده پولی و بانکی در تازه ترین 
گزارش خود اعام کرد میزان گزارش

تولیدات صنعتی در مهر ماه امسال 
7.7درصد افزایش یافته است در این میان بیشترین 
میزان رشد متعلق به گروه خودرو سازی ، فلزات اساسی 
و منسوجات بوده که بیش از 20درصد رشد را ثبت 
کرده اند. به گزارش همشهری، پژوهشکده پولی و بانکی 
بانک مرکزی هر ماه با استناد به میزان تولید در 
شرکت های صنعتی بورس میزان تولیدات صنعتی در 
ایران را محاسبه می کند.گزارش این مرکز پژوهشی که 
با عنوان شاخص تولیدات صنعتی شناخته می شود، 
نشان می دهد میزان تولیدات صنعتی در مهر ماه امسال 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 7.7درصد افزایش 
داشته است. میزان تولیدات صنعتی در شهریور ماه 
6.7درصد رشد کرده بود و حتی در ابتدای سال 
شاخص تولیدات صنعتی روندی منفی داشت. طبق 
این گزارش دست کم سطح تولید در 3صنعت بیش از 
20درصد بوده است که نشان می دهد در مهر ماه امسال 
میزان تولید به شکل قابل توجهی در این صنایع افزایش 
یافته است. البته به معنای آن نیست که میزان فروش 
این صنایع نیز به موازات تولیداتشان افزایش یافته است. 
بررسی ها نشان می دهد به غیراز یک صنعت میزان 
فروش متناسب با میزان تولید افزایش نیافته است. 
طبق گزارش پژوهشکده پولی و بانکی تداوم رشد بالای 
20درصد در صنعت خودروسازی و رشد تولید ۱0 
درصدی در صنعت فلزات اساسی از دلایل افزایش 
تولیدات صنعتی در مهر ماه بوده است. همچنین با 
توجه به وضع محدودیت واردات کالاهای نهایی که 
جایگزین داخلی دارندکه عمدتا با محصولات وارداتی 
رقابت می کنند و حالا رقیبی ندارند به طور قابل 

ماحظه ای افزایش داشته است. رشد بالای تولید 
کالاهای نهایی اعم از مصرفی و سرمایه ای که در مهرماه 
به بالای ۱0 درصد رسید نیز گواهی براین موضوع است.

صنایع پیشگام 
آمارهای بازوی پژوهشی بانک مرکزی نشان می دهد 
در مهر ماه امسال 3صنعت توانسته اند با بیش از 
20درصد رشد تولید مواجه شوند و در این میان صنعت 
خودرو سازی  همچون چند ماه گذشته پیشگام سایر 
صنایع بوده است، به طوری که سطح تولید در این 
صنعت در مهر ماه به 24.4درصد رسیده که این میزان 
حتی از شهریور ماه که سطح تولید در این صنعت به 
بالاترین سطح رسیده بود نیز بیشتر است.. این اطاعات 
همچنین نشان می دهد رشد ماهانه این صنعت نیز به 

سطح 6.5درصد رسیده است.
بعد از صنعت خودرو سازی  بالاترین میزان رشد مربوط 
به گروه محصولات فلزی است که سطح تولید در این 
گروه در مهر ماه امسال در مقایسه با مهر مدت مشابه 
سال قبل 23.9درصد افزایش یافته است. مقایسه این 
میزان رشد با شهریور ماه نشان می دهد سطح تولید در 
این صنعت با جهش قابل توجهی مواجه شده است زیرا 
میزان رشد تولید در این صنعت در شهریور ماه معادل 
5.۱درصد بود. به نظر می رسد بخش قابل توجهی 
از دلایل افزایش شاخص تولید در صنعت مربوط به 

افزایش تولید در مهر ماه بوده است.
سومین صنعتی که در مهر ماه امسال بیشترین رشد 
را ثبت کرده، گروه منسوجات است این صنعت که 
از سال ها پیش با چالش ها و مشکات زیادی مواجه 
بوده توانسته میزان تولیداتش را 2۱.4درصد افزایش 
دهد. نکته قابل توجه میزان رشد ماهانه این صنعت 

است. طبق آمارهای موجود شاخص تولیدات صنعتی 
در گروه منسوجات در مهر ماه امسال در مقایسه 
با شهریور ماه 58.9درصد افزایش نشان می دهد 
بیانگر رشد قابل توجه تولید در مهر ماه امسال است. 
به نظر می رسد بخش مهمی از این رشد ناشی از وضع 
محدودیت برای واردات کالاهای نهایی است که 
سطح تولید را در این صنعت افزایش داده است. از 
دیگر صنایعی که در مهر ماه امسال با رشد قابل توجه 
تولید مواجه شده اند می توان به گروه ماشین آلات و 
تجهیزات، فلزات اساسی و دستگاه های برقی اشاره 
کرد که سطح تولید در این صنایع در ماه قبل نسبت 
به مدت مشابه سال قبل بین 8.5تا ۱6.4درصد افزایش 

یافته است.

میزان فروش
یکی دیگر از شاخص های مهم برای اندازه گیری 
عملکرد کارخانه های صنعتی در کنار میزان تولید، 
بررسی میزان فروش در این شرکت هاست. برای 
محاسبه میزان فروش کارخانه های صنعتی، 
پژوهشکده پولی و بانکی به طور ماهانه میزان موجودی 
انبار این کارخانه را محاسبه می کند. به طور طبیعی 
افزایش میزان موجودی انبار کارخانه ها به معنای 
کاهش فروش محصولات آنها و کاهش موجودی انبار 
به معنای افزایش میزان فروش در این شرکت هاست. 
آمار های بازوی پژوهشی بانک مرکزی نشان می دهد 
موجودی انبار کارخانه های صنعتی در چند ماه اخیر 
رو به کاهش بوده است. این روند در مهر ماه نیز ادامه 
داشته که بخش عمده آن ناشی از افزایش فروش 
شرکت های خودرو سازی  بوده است. در ماه های 
اخیر رشد فروش شرکت های خودروساز به طورقابل 

توجه ای از رشد تولیدشان پیشی گرفته و همین 
موضوع باعث کاهش در موجودی انبار این شرکت ها 
شده اما این وضع در میان برخی دیگر از صنایع متفاوت 
است. آمار ها نشان می دهد در صنعت محصولات 
شیمیایی در مهر ماه میزان موجودی انبار در این 
صنعت افزایش یافته و همین عامل موجب شده این 
شرکت ها سطح تولید را کاهش دهند. صنعت 
محصولات شیمیایی در دو ماه ابتدای سال با کاهش 
تولید و افزایش در موجودی انبار مواجه بودند. اما رشد 
این صنعت از خردادماه تا شهریورماه مثبت شد ولی 
موجودی انبار در این صنعت افزایش داشته است. در 
صنعت فلزات اساسی میزان تولید در مهر ماه افزایش 
داشته اما همزمان میزان موجودی انبار نیز با افزایش 
مواجه شده است این به معنای آن است که به موازات 
رشد تولید میزان فروش این شرکت ها افزایش نیافته و 
بخش زیادی از تولیدات این شرکت ها به دلیل کمبود 

تقاضا در انبار دپو شده است.

وضعیت سودآوری 
گزارش پژوهشکده پولی و بانکی نشان می دهد با وجود 
آنکه میزان سود شرکت های صنعتی بورس در نیمه 
نخست سال جاری افزایش یافته اما میزان رشد آن در 
مقایسه با دوره های قبل کمتر و حتی روند نزولی داشته 
است.طبق این اطاعات در 6ماه سال جاری رشد 
اسمی سود شرکت ها نسبت به سال قبل 20٫8درصد 
بوده است درحالی که در سال قبل میزان سود این 
شرکت ها 42٫8درصد بیشتر از سال ۱399بود و 
در 3ماه ابتدای امسال 45.4درصد بیشتر از دوره 
مشابه سال قبل بود که نشان می دهد روند سودآوری 

شرکت های بورس کندتر شده است.

آمار پژوهشکده بانک مرکزی نشان می دهد:

رشد 7.7درصدی تولیدات صنعتی در مهر ماه
صنایع خودرو سازی ، محصولات فلزی و منسوجات، بالاترین رشد تولید را در مهر ماه داشته اند

قیمت برنج بی تغییر ماند
انواع برنج ایرانی و خارجی در میادین همچنان با قیمت های 
ماه گذشته به فروش می رسد. آخرین نرخ نامه سازمان میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران نشان می دهد رشد قیمت برنج 
بعد از مهرماه متوقف شده و طی 2 ماه گذشته تغییری نداشته 
است. قیمت برنج هندی و پاکستانی نیز با وجود افزایش در 
بازار، در میادین تغییر نداشته و به ترتیب کیلویی ۱8.500و 

28هزار تومان به فروش می رسند.

قیمت در آبانقیمت در شهریور

کیلوگرم/ تومان

تغییر قیمت نان های بسته ای
قیمت بعضی انواع نان های فانتزی بسته بندی 
در سوپرمارکت ها طی 2 ماه اخیر افزایش یافته 

است. 
مقایسه قیمت انواع نان های بسته بندی 
در بازه زمانی شهریور تا آبان نشان می دهد 
بیشتر محصولات بدون تغییر قیمت نسبت به 
شهریورماه در حال عرضه هستند اما در بعضی 
از برندها و نان های دارای افزودنی های خاص 

افزایش قیمت مشاهده می شود.  

میادین

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
تست مینی سیاه  

270گرمی
17.000نان آوران

پیتا 1+5 
370گرمی

11.000سه نان

تست هفت غله  
530گرمی

35.000سه نان

تست جو  
280گرمی

17.000نان آوران

تست غلات  
500گرمی

30.000نان آوران

 سوخاری جو و شوید
400گرمی

32.000تلاش

تافتون طلایی  
450گرم

14.000سه نان

گاتای گردویی 
180گرمی

20.000نان آوران

دودی 
پرمحصول

75.000
73.000

 طارم
  اصل
96.000
104.000

شیرودی

42.000
56.000

هاشمی  
دمسیاه
96.000
104.000

نیمدانه  
پرمحصول

29.000
35.000

فجر

64.000
69.000

نیمدانه  
معطر

40.000
48.000

ندا

49.000
46.000

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

392

1071

2906

2227

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.420.000

1.417.500

1.415.000

1.412.500

1.410.000

1.407.500

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 10هزار 
و 965واحد، معادل 0.77درصد افت کرد و به 

یک میلیون و 408هزار و 174واحد رسید. شاخص کل 
 هم وزن نیز با 3009واحد نزول به 398هزار

 و 816واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
213نماد معاملاتی رشد و 393نماد کاهش 

 یافت. قیمت 27نماد معاملاتی
 هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 2هزار 
و 227میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 2 هزار و 906میلیارد تومان 
رسید. 679میلیارد تومان از سهامی را که دیروز 

 سهامداران حقیقی فروختند سهامداران 
حقوقی خریدند. 

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
در مبادلات دیروز 46هزار میلیارد تومان نزول کرد و به 
6215هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران )بورس و فرابورس( با توجه به اینکه هر دلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 35هزار و720تومان 
دادوستد شد، در حال حاضر 173میلیارد و 990میلیون 

دلار است.
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